
Kdo jsme 

 

Církev Nová naděje Jeseník je sborem, který má své kořeny v působení misionářů z týmu ROFC na 

severní Moravě. V současné době je pastorován Michalem a Evou Ondruchovými. Působí nejen v městě 

Jeseníku, ale po celém okrese. Vizí tohoto sboru je zakládat další sbory a naplňovat okres Jeseník 

poznáním Boha a Jeho Slova.   

 

 Tento sbor patří k Církvi Nová naděje vedené biskupem Jerry Lillardem. Tato církev má sbory 

v Humpolci, Jeseníku, Kroměříži, Mikulovicích, Olomouci, Opavě, Ostravě, Praze a Příboru. Jsme církví, 

která si váží své minulosti, jak na místní úrovni, tak celkově, církví, která oslavuje svou současnost a 

očekává dobrou budoucnost.  

 

Církev Nová naděje byla založena svobodným rozhodnutím pastorů různých sborů.   

 

Čemu věříme 
 

1. Bible je Bohem inspirované zjevení člověku, neomylný standard víry a chování a jediné autoritativní 

Slovo Boží. 

2. Je jen jeden Bůh, projevený jako trojice samostatných a odlišných osob: Otec, Syn a Duch svatý.   

3. Bůh stvořil člověka jako muže a ženu bez hříchu. Člověk ale vědomě zhřešil a jeho jediná naděje je 

ve vykoupení v Ježíši Kristu, Božím Synu, který se narodil z panny, a který skrze svou smrt a 

vzkříšení z mrtvých umožnil celému lidstvu spasení (tj. záchranu). Spasení je dílem milosti skrze 

víru v Ježíše Krista, nikoliv dílem lidských skutků.  
4. Součástí našeho vykoupení je i uzdravení od Boha, skrze víru a ve jménu Ježíše Krista a může 

zahrnovat i spolupráci s lékařskou vědou.   

5. Křest úplným ponořením do vody ve jméno Otce, Syna a Ducha svatého je aktem veřejného přiznání 

k vnitřní změně skrze spasení v Ježíši Kristu. 

6. Večeře Páně je symbolickým vyjádřením účasti na těle a krvi Krista.  

7. Křest Duchem svatým a jeho průvodní důkaz, tj. mluvení v jazycích, je možný každému věřícímu, 

který uvěřil ve spasení v Ježíši Kristu.  

8. Každý člověk, který uvěřil ve spasení v Ježíši Kristu, je součástí celosvětového těla Kristova (tj. 

církve), které má pověření zvěstovat evangelium. Každý takový člověk má skrze pomoc Ducha 

svatého žít svůj osobní život v čistotě a svatosti podle Jeho Slova. 

9. Ti, kdo nepřijali vykupitelské dílo Ježíše Krista, budou v ohnivém jezeře trpět věčným oddělením od 

Boha.   
 

Vize jesenického sboru 
„Zakládat sbory a naplnit naši oblast poznáním Boha a Jeho Slova“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

    

                                                 

   
 

 

 

 

 

 

Církev Nová naděje Jeseník 

Tovární 1332/1a 

790 01 Jeseník 

tel.: 775 551 700 

www.nnjesenik.cz 
e-mail: pastor.nnjesenik@seznam.cz 

b.ú.: 107-0158170237 / 0100 

Církev  
Nová naděje 

Jeseník Zpravodaj 

 

 

 3.7.2016     pastor Christopher Caton  „Přátelství s Duchem svatým.“ dostupné na CD 
     
 

 

Sk 1:6-11, 1. Tes 4:13-18, Zach 14:4, 1 Tes 4:18 

17.7.2016    Rodinná služba     pastor Michal Ondruch    „ Vyslání misionářů.“ 

24.7.2016    pastor Mark Zechin       „ Ježíš náhradníkem. “      dostupné na CD   

10.7.2016    pastor Douglas Mitchell     „ Poslušnost v maličkostech.“  dostupné na CD    

31.7.2016    pastor Michal Ondruch         „ O misii mládeže v Srbsku. “     

 7.8.2016     Rodinná služba     pastor Michal Ondruch    dostupné na CD 
      

                        „Bůh se nestydí nazývat tvým Bohem.“     

14.8.2016     pastor Michal Ondruch dostupné  CD 
 
 

           „Očekávej milosrdenství Ježíše.“     
 

21.8.2016     pastor Michal Ondruch 
 

       „Jsi darem tomuto světu.“ dostupné  CD      
 

 

28.8.2016    pastor Michal Ondruch 
  

          „Jak na den zlý.“      dostupné na CD      
 

 



Události 
  

Pravidelné služby:  

 

Jeseník  (neděle) 
  

 4.9. Rodinná služba 
Tovární ul. (bývalý Moravolen) 11.9. Michal Popelka 

9:15  – modlitby před službou 18.9. Michal Ondruch 
10:00 – hlavní služba  25.9. Michal Ondruch 

 (souběžně dětská služba)   

    
    

Mikulovice  (neděle)    

 4.9. Rodinná služba  
Komunitní centrum Mikulovice   11.9. zrušeno  
14:30  – hlavní služba  18.9. Josef Rábek 

 (souběžně dětská služba) 25.9. Ludmila Jelenová 

 

Ostatní pravidelné aktivity:                            

          
                                                                                   

Modlitební setkání: Každé pondělí v 17:30 hod. 
Hlavní místnost církve NN, 

Tovární 1332/1a ( dále CNN) 

Skupinka Jeseník: Úterý (po domluvě) v 11:00 hod. A.Kopancová, Jeseník 

Skupinka v církvi: Každé úterý v 17:00 hod. Hlavní místnost CNN 

Biblická hodina: Každá středa v 18:00 hod. Hlavní místnost CNN 

Skupinky ostatní:    Každý čtvrtek v 18:00 hod. Kořenkovi, Školní 147, Žulová 

Večer hledání: Každý pátek v 17:00 hod. Hlavní místnost CNN 

Setkání mládeže: Pátek/sobota v 15:00 hod. Machálkovi, hl. místnost CNN 

Modlitební s KS: Čtvrtek 24.9 ve 20:00 h. Rábkovi, Česká Ves 

 

Informace 
 

 
 

 

 

Semináře o modlitbě na CD s Chrisem Catonem – objednávejte u Uhrových  
 

KAFEKOUT – hledají se dobrovolníci  stačí umět uvařit čaj nebo kafe  a někdy 

nakrájet moučník a pak pomoct s umýváním nádobí  Hlaste se u pastora Michala. 
 

DĚTSKÁ CÍRKEV – hledá pomocníky, kteří by se rádi zapojili   u Toma Machálka 

 

ALFA KURZY – EFEKTIVNÍ EVANGELIZACE – 10.9. ve 14 hod. vede Michal 

Popelka ze Slova života Brno. Pokud nevíš jak nebo proč se zapojit – přijď na 

seminář a jistě se hodně dozvíš a najdeš odpověď  

 

SEMINÁŘ O MODLITBĚ A PŘÍMLUVĚ s Pavlem Neústupným – 30.9 – 1.10. 

Vloni jsme poskytli prostory Křesťanskému společenství k dispozici pro seminář o 

Eschatologii a letos se nám nabízí příležitost účastnit se na dalším semináři, 

pořádaným KS Jeseník s tímto studentem Božího Slova. 

Témata: druhy modlitby – modlitba víry, vydání, přímluvy, duchovní boj. Objekty 

přímluvy – spasení, vláda a v moci postavené, náš národ a naše země, jiné národy, 

města, Izrael a Jeruzalém, věřící (svatí), vedoucí v církvi. Vyučování bude 

prokládáno z literatury i osobními svědectvími včetně krátkého videa. V zhledem 

k rekonstrukci nových prostor KS se místo konání ještě upřesní. 
 

KONFERENCE NN 2016 - JEHO CÍRKEV – 28.-30.10., Hotel Clarion Olomouc 

V jednotě je síla – a ve společenství se budují vztahy a upevňují přátelství… 

Nejsme v tom sami – máme skvělou příležitost setkat se se sourozenci v Kristu 

z dalších sborů CNN, kterým leží na srdci Boží věci, kteří hoří pro Pána. 

Konference je pořádána při příležitosti 7. výročí registrace různých sborů pod 

hlavičku Církev Nová naděje na MKČR. Nedělní služba 30.10. je zrušena z důvodu 

účasti na konferenci. Takže to bude velmi požehnaný čas, stojí za to tam být. 

Přihlásit se je možné na našich webových stránkách www.nnjesenik.cz do 14.10. 
 

Knižní tipy na hodnotné dárky: 

Milované princezně - Sheri Rose Shepherd, Smysl manželství – Kathy Keller, 

Timothy Keller, Jak přežít poušť – Daniel Kolenda, Začněte očekávat víc!  - 

Joyce Meyer, Autorita věřícího – Andrew Wommack 

http://www.nnjesenik.cz/


Slovo pastora  
 

„Stavěli jsme hradby dál a všechny hradby byly 
spojeny do poloviny výšky. Lid měl srdce při 
díle.“                                                 Nehemiáš 3:38 

 
 

 V dnešním Slově pastora se trochu zaměříme na Kurzy Alfa, a určitě 

nejen na ně. 

 Letos na podzim, jak určitě víte, budeme znovu pořádat Kurzy Alfa a to 

konkrétně od úterý 27.9. Pro úspěch tohoto kurzu je potřeba aby se sešlo 

několik věcí. A jednou z nich, která je velmi důležitá je postoj našeho sboru 

k tomuto. A to postoj nejen těch, kteří jsou přímo zapojeni do těchto kurzů, 

ale i těch, kteří jsou zapojeni nepřímo, či nejsou zapojeni vůbec. 

 Abych to objasnil. Jako sbor pořádáme Kurzy Alfa. Nepořádá je Michal, 

nebo Katarínka, ale pořádáme je jako sbor. Jsme v tom spolu. Pokud máme 

v tomto díle uspět, důležitou součástí je tento postoj, postoj jednoty a 

společného záměru. Prostě abychom měli své srdce při tom díle. 

 Pojďme si říct, jak srdce při díle funguje. Když mám srdce při díle, tak 

překážky nejsou konečnou, ale něčím, co prostě překonám. Když mám srdce při 

díle, tak hledám cesty k touženému výsledku a ne výmluvy, proč to nejde. Když 

mám srdce při díle, tak prostě udělám vše co je potřeba pro to, aby se dílo 

podařilo. 

 Jakkoliv srdce při díle není jedinou podmínkou, jedinou věcí, kterou 

potřebujeme, je rozhodně jednou z těch důležitějších, z těch, bez kterých to 

nejde. 

 A je taky jednou z těch, která závisí přímo na nás. Jsme to my, kdo 

určuje kde je naše srdce, jsme to my, kdo o tom rozhoduje. Takže se jako sbor 

a jako jednotliví členové našeho sboru rozhodněme, že budeme mít své srdce 

při tomto díle. 

 Na začátku jsem uvedl, že toto Slovo pastora nebude jen o Kurzech 

Alfa. Princip srdce při díle je uplatnitelný a použitelný ve všem co děláme a je 

bezpochyby jedním z nejdůležitějších principů úspěšného života. Samozřejmě 

jsou tu i další principy, ale o těch si možná řekneme něco příště. Pro dnešek je 

důležité, abychom udělali to správné rozhodnutí o tom, kde je zaměřeno naše 

srdce a jestli je zaměřeno plně, či jen na půl. 

     pastor Michal 

 

Modleme se …bez přestání! 
 

„Když konali službu Pánu a postili se, řekl Duch 
 Svatý: „Oddělte mi Barnabáše a Saula k dílu,  
k němuž jsem je povolal.“ Potom, po postu 
a modlitbách, na ně vložili ruce a propustili je.“  Skutky 13:2-3 

 

Všichni víme, že se blíží Kurzy Alfa, a ne několika posledních službách 

jsme byli vyzváni k tomu, abychom se za ně modlili. Určitě zmíníme i další 

oblasti modliteb, ale začněme touto: 

Modleme se za tým služebníků na Alfa Kurzech. Jsou povoláni k tomu, 

aby přinesli evangelium lidem tohoto města (samozřejmě ne jen tito služebníci, 

ale všichni jsme k tomu povoláni) a to konkrétně tímto nástrojem, na tomto 

kurzu. Tak se modleme za tým služebníků, nesme je na modlitbách, tak ať Boží 

dílo se děje. 

Dovolte, abych to trochu rozvedl a roztáhl na další lidi. Člověk, který 

koná jakoukoliv službu, by se měl modlit a očekávat Boží pomoc a zaopatření, 

ale zároveň je potřeba, aby měli partnery v Duchu, lidi kteří jim v Duchu 

pozvedají ruce, kteří jsou ochotni, a zároveň také schopni, vykonávat tu pro 

lidi neviditelnou službu přímluvy a modlitby. 

Pojďme teď na chvíli k dalším aspektům modlitby za Kurzy Alfa. 

Důležitou součástí je modlit se za návštěvníky těchto kurzů, aby jejich srdce 

byla otevřena, aby ďábel dal ruce pryč z jejich očí a oni mohli vidět pravdu 

slavného evangelia. 

Další oblast modliteb je důležitá už nyní v přípravě a to za letáčky, 

plakáty, banner a další způsoby propagace, tak aby je lidé viděli a reagovali. 

Nezapomínejme se také modlit za zaopatření těchto kurzů a to jak 

zaopatření materiální, tak zaopatření služebníky. 

Vím, že jste byli povzbuzováni za to, modlit se za Kurzy Alfa v jazycích. 

A i když nevíme zač se modlíme, když se modlíme v jazycích, můžeme se modlit 

v jazycích a během toho rozjímat ve své mysli právě o potřebách těchto kurzů, 

či můžeme požádat Pána, aby si použil modlitbu v jazycích k tomu, abychom se 

přimlouvali za všechny ty oblasti, které by nás třeba ani nenapadly, či které 

bychom opomenuli. 

Prostě modleme se za Kurzy Alfa, tak aby toto dílo přineslo ovoce, které 

má. 

  pastor Michal 



 
                                    

                                                                        

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Všem oslavencům SRDEČNĚ blahopřejeme!!! 
 

 

Nová chvála -  Tys tolik miloval 
 

 

Ty jsi tolik miloval,  

Všechno co jsi byl, všechno, co jsi měl jsi nám dal 
 

Všechno můžem v Tobě, všechno můžem v Tobě, :/ 4x 
 

Tys v nebi nezůstal, ani na kříži ani v hrobě  

Ty jsi vzkříšený, žiješ v nás, všechno můžem v Tobě 

Ne naši silou, ani mocí ale s Duchem Tvým jdeme dál 

Vyhlásit svobodu zajatým, kázat a uzdravovat 

V moci síly Tvé,   

všechno můžem v Tobě, všechno můžem v Tobě,  

všechno můžem v Tobě, Ježíši 

 

Ze života sboru 
 

  KDO A CO? 
 

  

V našem sboru, jako i v jiných je mnoho lidí zapojených do mnoha oblastí. 

Nemáme žádnou šanci tady na tom prostoru pokrýt každou oblast a tak se dnes 

podíváme na vedoucí různých oblastí a možná taky trochu na to, co ty různé oblasti 

zahrnují. 

Pastor: Michal Ondruch (věřím, že víme, že pastor není prostředníkem mezi 

lidmi a Bohem, tím je Pán Ježíš Kristus; hlavní úlohou pastora je být ve Slově a 

na modlitbách a z tohoto pak vybavovat lidi k dílu služby) 

Starší: Zdeněk Kaděra a Milan Kořenek (starší pomáhají vést sbor, modlí se za 

lidi, podpírají ruce pastora, přinášejí stabilitu, a to je jen pár oblastí ke 

zmínce) 

Vedoucí chval: Hanka Machálková (vedoucí chval, a celý tým chval tu nejsou od 

toho, aby za nás chválili Boha, ale aby nás vedli v tom, jak společně vstupujeme 

a přebýváme v Jeho přítomnosti) 

Vedoucí dětské služby: Tomáš Machálek (pokud máte dojem, že vaše děti 

neznají Bibli tak, jak by mohly, nechoďte za Tomášem, ale věnujte se studiu 

Bible spolu se svými dětmi  )  

Vedoucí mládeže: Tomáš a Hanka Machálkovi (usilují o růst našich mládežníků, 

modleme se za ně  ) 
Hlavní diákon: tuto těžkou službu vykonávala dlouhou dobu Miluška Kaděrová, 

v dnešní době máme některé z oblastí spadající do této služby (velmi praktické, 

náročné a zahrnující mnoho aspektů) obsazené různými lidmi. Ela Kořenková má na 

starosti chod nedělní služby (vítači, voda pro kazatele, dárky na Rodinnou, pytlíky 

na dary…) a další oblasti, o které se skvěle stará. Milan Kořenek se stará o údržbu 

a „drobné“ opravy, Jiřinka Galová pere ručníky, Miluška Kaděrová zajišťuje nákup 

„chemie“, Martička Vaculíková se stará o kafekout (a hledá pomocníky), a další a 

další lidé se starají o různé další aspekty této služby, ale v současné době nemáme 

nikoho, kdo by to vše zastřešil, takže pokud byste měli dojem, že něco v oblasti 

praktické služby nefunguje, musíte oslovit přímo mě a já už to proberu s daným 

člověkem (pokud ho máme) a nebo to vyřídím. 

IT oddělení, www, facebook: Katarínka Uhrová spolu se Zdeňkem Uhrem. A 

pokud jste v poslední době byli na našich stránkách, či facebooku, dělají to 

dobře. 
A vidíte, máme málo místa, abychom pokryli každý aspekt.   

   pastor Michal 

 

 

Kateřina Zajíčková            3.9. 

Petr Chmelař                    10.9. 

Martina Machálková         15.9. 

Karla Stroková                 17.9. 

Hana Vítková                    17.9. 

Soňa Vyroubalová             20.9. 

Marta Vaculíková              24.9. 
 


